INDICAÇÃO No 75/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, para que adote ele as providências necessárias
junto ao setor competente da municipalidade, no sentido de ser
feita uma manutenção na via pública localizada no Bairro da
Freguesia da Escada, em frente a Estrada do Barreiro e da Made
Flora, margeando a Rodovia Henrique Eroles (SP 66), tendo em vista
as condições precárias da mesma, bem como o respectivo nivelamento
e colocação de cascalho no trecho que margeia a Rodovia Henrique
Eroles, tendo em vista que se encontra ela praticamente oito
centímetros abaixo do nível da Rodovia, o que acaba por impor
riscos aos usuários da via pública.

Para melhor ilustrar a situação existente
na mencionado via pública, anexamos fotos da atual situação da
mesma, inclusive do trecho que apresenta grande desnível com a
Rodovia Henrique Eroles (SP 66).

Justificativa

A via pública acima referida apresenta-se
em precárias condições, necessitando com urgência receber o
melhoramento da conservação.

A par desse melhoramento, providências se
fazem necessária também no sentido de melhorar o trecho em
desnível com a Rodovia Henrique Eroles ( SP 66) cujo desnível
chega praticamente a oito centímetros, colocando em risco a
segurança de seus usuários.

As condições precárias da referida via
pública se pode constatar através da fotos anexadas, inclusive a
questão do desnível com a Rodovia Henrique Eroles ( SP 66).

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2008

Jacy de Pádua
Vereador